ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

  №  5   от 16.03.2020 года
органа местного самоуправления муниципального образования«Пиринемское» Пинежского  района Архангельской области
                     (учрежден решением Совета депутатов МО «Пиринемское»
                                                                                              от 23.12.2005 года № 13)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИРИНЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 марта 2020 года                                              № 5-па

д. Пиринемь

О создании фонда перераспределения земельных участков.
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 80 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», признания права собственности МО «Пиринемское» на земельный участок, на основании Устава муниципального образования «Пиринемское»  администрация МО «Пиринемское»

постановляет:

1. Создать фонд перераспределения земельных участков на территории муниципального образования «Пиринемское».

2. Включить в фонд перераспределения земельных участков на территории муниципального образования «Пиринемское» земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 29:14:000000:1063, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится в 816 м по направлению на северо-восток от ориентира (здание), адрес ориентира: Архангельская область, Пинежский район, д. Пиринемь, ул. Малиновая, д. 28, площадью 20632 кв.м., размещенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства».

3. Осуществить опубликование настоящего постановления в Информационном бюллетене муниципального образования «Пиринемское».

4. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет сайте администрации МО «Пинежский район».

Глава муниципального образования                                       Н.Б. Валькова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2020 г.

№ 6 - па

д. Пиринемь

О внесении объекта в реестр объектов муниципальной собственности и в казну имущества муниципального образования «Пиринемское».

В соответствии Устава муниципального образования «Пиринемское», Положения «О Реестре объектов, муниципальной собственности муниципального образования «Пиринемское», утверждённого решением Совета депутатов МО «Пиринемское» от 17.07.2007 года №  69

постановляет:

1. Внести в реестр объектов муниципальной собственности  и казну имущества муниципального образования «Пиринемское» следующее имущество:
- земельный участок, ориентир примерно 816 м по направлению на северо-восток здания за пределами участка, адрес ориентира: д. Пиринемь, ул. Малиновая  дом 28, Пинежского района, Архангельской области, год ввода в эксплуатацию – 2020 год, первоначальной стоимостью – 5776,96 руб., остаточной стоимостью – 5776,96 руб., присвоить реестровый номер:

2-00085.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Н. Б. Валькова

Архангельская область Пинежский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИРИНЕМСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 марта 2020 года
№ 7-па
д. Пиринемь
Об утверждении реестра и схем размещения планируемых мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
муниципального образования «Пиринемское»
Пинежского муниципального района
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека, упорядочения работы в сфере организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов администрация муниципального образования «Пиринемское» Пинежского муниципального района
постановляет:
1.
Утвердить реестр планируемых мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов согласно приложения 1.
2.
Утвердить    схемы    размещения    планируемых    мест    (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов согласно приложения 2.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Пиринемское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава  муниципального образования                                         Н.Б.Валькова

Приложение 1 к постановлению

 администрации МО «Пиринемское»
                        от 16.03.2020 года № 7-па
Реестр планируемых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории муниципального образования «Пиринемское»
Пинежского муниципального района

	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Источш образова

	Координаты
	Адрес

	ТКО

	1
	1998804
	44.2301
	д. Пиринемь, ул. Лесная от д. 9 -90 м
	покрытие — грунт площадь —

4 кв.м. количество площадок -

15 шт.

количество

контейнеров -

41 шт.

объем -0,75 куб.м
	жилишь

	2
	1998804
	44.2335
	д. Пиринемь, ул. Лесная от вагончика РЭС -25 м

	3
	1998804
	44.2242
	д. Пиринемь, ул. Лесная до магазина 86 м

	4
	1998804
	44.2328
	д. Пиринемь, ул. Речная д. 10 - 45 м

	5
	1998804
	44.1673
	д. Шотогорка, ул. Дорожная

	6
	1998804
	44.1751
	д. Шотогорка, ул. Центральная

	7
	1998804
	44.1700
	д. Шотогорка, ул. Центральная

	8
	1998804
	44.1913
	д. Шотогорка, ул. Полевая д.1

	9
	199880
	44.2271
	д. Чешегора, ул. Боровая

	10
	199880
	44.3249
	д. Веегора, (от д. 16 35 м.)

	11
	1998804
	44.3278
	д. Веегора,.(от д. 71 20 м.)

	12
	1998804
	44.3306
	д. Веегора, (от д.66 35 м))

	13
	199880
	44.3454
	д. Кусогора, от д. 2 - 85 м

	14
	1998804
	44.6157
	п. Широкое, ул. Центральная д. 1А 35 м

	15
	1998804
	44.3205
	д. Чакола, ул. Лесная д.8 - 45 м

ПРИЛОЖЕНИЕМ)
к Постановлению администрации МО "Пиринемское" J* 7-пя от 16.03 2020
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «ПИРИНЕМСКОЕ»
	.Ni
	Сведения об адресе н
географические координаты
контейнерной и. ил пилки
(десятичные градусы)
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накоплении ТКО
	Данные об источниках образования ТКО, которые
складируются в местах (площадках) накопления
ТКО (адреса объектов капитального
строительства, в результате деятельности на
которых образуются ТКО)
	(площадок) накопления
ТКО, (приложение к
реестру)

	Материал
покрытия
контейнерной
площадки
	Площадь контейнерной п лошадки, м.кв.
	Количество

	Количество планируемых к размещению мусоросборников
	Материал контейнеров
	Наличие ограждения контейнерной площадки (да/нет), вид огражченнн
	Собственник контейнерной площадки**
	Собственник земельного участка

	контейнеров,
	объем (для
каждого гимн),
куб.м
	бункеров, hi 1.
	объем (для
каждого типа),
куб.м
	Период накопления (вывоз), дней
	контейнеров,
	объем (для каждою типа),
	бункеров, шт.
	объем (для
кямед
типа),
	Период накопления (вывоз), дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12

	13
	14
	15
	16
	17
	IS

	1
	д.Пиришмь у;: Лесная (ниирсияв л.Пнриномь ч!.Лоская {-шпротии л.Пнрииемь ул. Лесная (за д.] li-spHi-oMb vji.jV'iHiid i> до»м № д.Шо-iшорка ул..Дорожная л.Шо.ог^рьг, v.-f.I.kигральная (у д.Шотогорка УЛ.Центральная (за д.НЬч'кчфка "■л.Пишвая (ча
Л '■];>:,•■■ ::. s i  :]-л >■.;:!   > 'И .'!.№ ] 1, У

	3
	0.75
	0
	0
	«.гласно СНИП
	металл

	МО "Пинежский район"
	МО "11иринемское"
	з.Инринемь vji.M,                            лая. Лесная.
	приложение Ж 1

	2 3

	5
	0.75
	0
	0
	согласно СНИ11
	металл

	МО "Пинежский район4
	МО "Пиоинемское"
	д. П Ирин ем ь ул .Лесная.
	приложение Н° 1

	3
	0.75
	1

	согласно СНИП
	металл
	да
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	■ i Пинан.
	приложен и е KI1

	А

	1
	0,75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	да
	МО "1 (инежский район"
	МО "Пиоинемское"
	Л.Пиринемь ул.Речная.алминнс грация МО
	приложение to]

	5 6
7

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	та
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	д.Шотогорка ул.Лесная. Нагорная, Лорожння
	приложение №2

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	да
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	д.Шотогорка ул.Цен! млъная. Нагооная
	приложение №2

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	да
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	я Шотогорка у л. Централь нал. Речная
	приложение N° 2

	9

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	да
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	д.Шотогорка \л.Полевая. Речная
	приложение N? 2

	4
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	да
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	д.Чакола ул.Леср                               Ik. машин.
	приложение N° 3

	10
	д.Чешсгора ул.Боровая (та л.№

	4
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	ла
	МО "I Ишежский район"
	МО "Пиринемское"
	д.Чешсгора vii.Боровая. Озерная
	прнложение N»4

	11
	д.Весгоря (начало деревни V л. .№

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	ла
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	л.Веегош    л 33-60. КФХ. ДК. магазин
	приложение Ns 5

	12
	.1 (1.к.Ступиноуд.№201

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	Да
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	д.Веегооа ок.Ступино № 1-32
	приложение № S

	Ц
	д.Веегора (у д. № 64 ]

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	да
	МО "Пинежский район"
	МО *Пиг)ИН<
	т.Неегопа л.№61-74.
	приложение № 5

	14

	2
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	Да
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиоинемское"
	д.Кусогора
	приложение № 6

	IS
	«ое (ул. Централь на я

	5
	0.75
	0
	0
	согласно СНИП
	металл
	ла
	МО "Пинежский район"
	МО "Пиринемское"
	I ^ ул.Центральная.
	приложение N9 7

** Сведения о собственнике контейнерной площадки должны включать:
· для юридически* лиц, в той числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес.
· для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя. отчество, основной государственный региеттяшионный номер загшен в Едином государственном реестре индивидуалъньтх прелпринимагелей, адрес регистрации по месту жительства;
Редактор – Подшивалова А.А.

Тираж –25 шт.

Адрес: 164626  д. Пиринемь ул. Совхозная, дом 5